
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 8 
 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N.150 DEL 28/07/2021 

OGGETTO: 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE E 
INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI 
ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI NEL PLESSO SCOLASTICO DI 
FRATTE -  CUP: G58I21000450001 CIG:8835681A9D  
- Procedura con affidamento diretto (Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di 
conversione n. 120/2020 modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del 
D.L. 77/2021) 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/19 del 31/12/2019 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni 
di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del Comune di 
Sassofeltrio; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/20 del 31/12/2020 con cui sono state prorogate alla sottoscritta le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del 
Comune di Sassofeltrio; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
VISTE E RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. C.C. n.  15 del 06/03/2021 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2021/2023; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 06/03/2021 di approvazione del piano esecutivo 
di gestione 2021-2023; 
 
VISTI i decreti del Ministero dell’Interno, del 14 e 30 gennaio 2020, pubblicati rispettivamente 
nelle Gazzette Ufficiali n.13 del 17 gennaio 2020 e n. 31 del 7 febbraio 2020, recanti l’assegnazione 
ai comuni, per l’anno 2020 e per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi  dell’art. 1, comma 
29-37, della Legge dicembre 2019, n. 160 (Legge di Bilancio 2020), dei contributi per investimenti 
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e disviluppo sostenibile; 
 
VISTO l’allegato A) al suddetto Decreto del 30 gennaio 2020, nel quale viene attribuito al Comune 
di Sassofeltrio un contributo pari ad Euro 50.000,00; 
 
VISTO il Decreto 11 novembre 2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali 
del Ministero dell’Interno di attribuzione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi per 



 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 2 di 8 
 

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile (GU Serie generale n. 289 del 20/11/2020); 
 
VISTO l’art. 1 comma 2, del Decreto 11 novembre 2020, nel quale si cita che in applicazione del 
comma 30 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, i contributi aggiuntivi sono attribuiti in 
base alla quota stabilita per fascia di popolazione  negli stessi importi di cui agli allegati da A) a G) 
al precedente Decreto del 30 gennaio 2020;  
 
PRESO ATTO, pertanto che il contribuito, attribuito per l’anno 2021 è pari ad € 100.000,00; 
 
VERIFICATA  l’urgenza di provvedere in tempi brevi alla realizzazione del progetto e  
all’affidamento delle opere in quanto i beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l’esecuzione 
dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 settembre 2020; 
 
VISTA la determina di n. 120 del 14/04/2021 di affidamento al Perito Industriale Luciano Zavaglia 
con studio in ia Valentini 11 – 47922 RIMINI (RN), iscritto all’Ordine dei Periti Industriali di 
Rimini con il n. 1197 -  P.IVA 03227750407, nell' ambito dell’ esecuzione di atti specifici in merito 
alle operazioni progettuali per  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE E INSTALLAZIONE DI UN 
IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI NEL PLESSO 
SCOLASTICO DI FRATTE nello specifico: progettazione -esecutiva, Direzione Lavori, pratiche 
GSE, Enel, Terna, sicurezza e certificato di regolare esecuzione, per un importo di € 8.206,44 
compreso oneri e iva, nonché applicazione di uno sconto pari al 7%, come da preventivo acquisito il 
12/06/2021; 
 
VISTA la delibera di G.M. n.46 del 15/07/2021 di approvazione del progetto per I lavori di cui 
all’oggetto; 
 
PRESO ATTO che il quadro economico del progetto approvato con delibera di G.M. sopra citata è 
così articolato:  
A – IMPORTO DEI LAVORI  euro 81.520,00 
A) - Oneri di sicurezza diretta (compresi nei prezzi unitari e non soggetti a    ribasso) euro    1.956,48 
A1- Importo soggetto a base d’asta  euro  79.563,52 
A3 - Importo soggetto a base di Gara (A –A1) euro  81.520,00 
B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE euro 18.480,00 
B1 – IVA 10% su importo lavori euro   8.152,00 
B2 – Imprevisti ed indennizzi per occupazioni (oneri compresi) euro      947,67 
B3 - Spese tecniche  euro   6.406,28 
B4 – Iva Spese tecniche:  euro   1.800,16 
B5 – Incentivo euro   1.173,89 
C  - COSTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO (A+B) euro 100.000,00 
 
 



 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 3 di 8 
 

ATTESO che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 
della medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatatore per darne compiutamente 
attuazione; 
 
VISTO che: 
• dal progetto sopra richiamato  risultano i seguenti elementi di costo: 
         importo complessivo dei lavori:                                                               euro 81.520,00 
        di cui: 

a) importo dei lavori [al netto degli oneri di cui al successivo punto b):  euro 79.563,52 
b) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):                                   euro  1.956,48 

 
• l’importo complessivo dei lavori sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 euro e che, pertanto, è 
possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i., mediante affidamento 
diretto senza procedimento di gara; 
 
• le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili: 
X nella necessità di eseguire le opere quanto prima al fine di avere un efficientamento energetico; 
X nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 
correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 
del D.Lgs. n. 50/2016 
 
PRESO ATTO che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, i lavori oggetto di 
realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in 
quanto :  
X verrebbe violato quanto prescritto dall’art. 35 comma 6 del D.lgs. n. 50/2016 (divieto di 
artificioso frazionamento); 
 
CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo 
sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio  
 
DATO ATTO che il ricorso alla piattaforma MEPA per l’acquisizione della prestazione di servizio, 
nel caso in questione, non risulta possibile, in quanto non è stata rilevata una specifica categoria 
dedicata alle indagini tecniche di che trattasi; 
 

VISTO che il finanziamento dell’opera si provvede mediante le risorse stanziate con i decreti del 
Ministero dell’Interno, del 14 e 30 gennaio 2020, pubblicati rispettivamente nelle Gazzette Ufficiali 
n.13 del 17 gennaio 2020 e n. 31 del 7 febbraio 2020, recanti l’assegnazione ai comuni, per l’anno 
2020 e per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi  dell’art. 1, comma 29-37, della Legge 
dicembre 2019, n. 160 (Legge di Bilancio 2020), dei contributi per investimenti destinati ad opere 
pubbliche in materia di efficientamento energetico e disviluppo sostenibile, nonchè con il Decreto 
11 novembre 2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell’Interno di attribuzione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi per investimenti 



 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 4 di 8 
 

destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile (GU Serie generale n. 289 del 20/11/2020); 
 
VISTO che si ritiene possibile affidare l’appalto dei lavori sopra specificati all’operatore 
economico 01Impianti srls con sede Sassofeltrio località Fratte C.so Europa 16  P.IVA 
02641890419 in quanto: 
X trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto 
livello di specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile 
ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue e richieste dal RUP; 
X trattasi dell’unico operatore economico che per competenza, esperienza o privativa possiede i 
requisiti necessari all’esecuzione dei lavori oggetto d’affidamento; 
 
RITENUTO di motivare, ai sensi dell' art. 24 del D.Lgs. n. 50 in data 18/04/2016, le ragioni della 
scelta con la capacità dimostrata dall’operatore economico nel corso di precedenti incarichi presso 
questa ed altre Amministrazioni; 
 
RITENUTI altresì soddisfatti i principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento; 
 
PRESO ATTO che la ditta ha presentato un’offerta per  un importo complessivo di euro 81.122,18, 
al netto del ribasso offerto ed accettato dell’0,50%, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non 
assoggettati a ribasso, oltre IVA, nella misura di legge; 
 
DATO ATTO che, nei confronti dell’operatore economico si è proceduto  alla verifica del possesso 
dei requisiti mediante il sistema AVCPass e alla verifica del possesso dei requisiti di carattere 
generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di offerta con esito 
positivo; 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC allegato emesso in data 07/05/2021 prot. INPS_26080179; 
 
VISTA l’attestazione del Direttore dei Lavori, con la quale si è constatata: 

a) l’accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 
b) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 
c) la realizzabilità del progetto; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire, che è quello dell’efficientamento energetico 

nel territorio comunale e pure presso il plesso scolastico, patrimonio comunale; 



 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 5 di 8 
 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, come meglio sopra 

identificate; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base, come sopra specificato; 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è: 8835681A9D 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 

1 –  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 
economico 01 Impianti srls con sede Sassofeltrio località Fratte C.so Europa 16  P.IVA 
02641890419 i lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE E INSTALLAZIONE DI UN 
IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI NEL 
PLESSO SCOLASTICO DI FRATTE, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 
2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. per un importo di € 79.165,70 a cui si 
aggiungono € 1.956,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo 
contrattuale di € 81.122,18 oltre IVA, nella misura di legge; 

 
3 -  di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

a) fine da perseguire:            Esecuzione delle opere di cui al Decreto del 14 e 30 gennaio   
                                                 2020 e 11 novembre 2020 con l’Efficientamento energetico nel              
                                                 territorio comunale e pure presso il plesso scolastico, patrimonio  
                                                 comunale. 
 b) oggetto del contratto: Lavori di mefficientamento energetico della pubblica illuminazione    

                                             nel territorio comunale e installazione di un impianto per la  
                                             produzione di energia da fonti rinnovabili nel plesso scolastico di   
                                             Fratte. 



 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 6 di 8 
 

c) forma del contratto:   Affidamento diretto 

d) clausole essenziali: Relativamente alla scelta dell’operatore economico si è proceduto                                         
                                            per competenza ed esperienza dimostrata e per il possesso del 
                                            dovuto  livello di specializzazione necessaria all’esecuzione dei   
                                            lavori. Nella scelta,  altresì sono stati presi in considerazione i   
                                            principi di  trasparenza, rotazione, parità di trattamento; 

 
4 – di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 81.122,18, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati  a ribasso, oltre IVA, nella misura di 
legge; 

 
5 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio  

dell’esercizio 2021/2023 le somme di seguito indicate: 
  

Intervento  Codice  
Capitolo 2662  

B.P. 2021/2023 
Descrizione Efficientamento energetico nel territorio comunale e 

installazione di un impianto per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili nel plesso scolastico di   
Fratte. 

Articolo  Descrizione  
SIOPE  CIG 

lavori 
8835681A9D CUP G58I21000450001 

Creditore  
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  91.793,56 

Causale  
 
6 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 
 

7 – di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 



 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 7 di 8 
 

 

8 - di prendere atto che: 

• il presente provvedimento assume valore di determinazione a contrattare, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.192 del D.Lgs n. 267/2000 e del vigente "Codice degli Appalti"; 
• per l’affidamento del servizio di cui in oggetto, si ritiene, oltre alla firma della presente determina, 
di stipulare apposito contratto firmando quello approvato assieme al progetto con delibera di G.M. n 
46 del 15/07/2021; 
 
9 - di dare atto che: 

• la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà esigibile, ai sensi del 
combinato disposto del D.Lgs. n. 118/11 e del principio contabile applicato n. 2 al D.P.C.M. 
28/12/2011 nell'esercizio 2021; 
• il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con il presente atto risulta 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell'art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/09 convertito con modificazione dalla L. 102/09; 
• ai fini del rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010, l’appaltatore utilizzerà 
uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane 
Spa, dedicati, anche in via non esclusiva, per il pagamento del corrispettivo dell’appalto. 
L’appaltatore comunicherà all’Ente gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, entro sette 
giorni dalla loro accensione o, nel caso di conti correnti già esistenti, dalla loro prima utilizzazione 
in operazioni finanziarie relative ad una commessa pubblica. Entro il medesimo termine dovranno 
essere comunicate le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sui suddetti 
conti correnti. L’appaltatore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al 
presente contratto. Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del presente 
contratto, ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis della L. n. 136/2010. La violazione delle suddette 
disposizioni comporta, inoltre, l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 6 della L. n. 136/2010. 
Nessun corrispettivo potrà essere pagato prima dell’accensione dei conti correnti previsti dall’art. 3 
della L. n. 136/2010; 
• al pagamento del servizio in oggetto verrà provveduto dietro presentazione di regolare fattura, 
previo 
accertamento della regolarità e corrispondenza delle attività svolte con quanto fatturato; 
• questa stazione appaltante, in ottemperanza alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(L.136/2010), ha acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti il seguente  
codice CIG: : 8835681A9D 
 
10 - di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario ai fini 

di eventuali controlli e riscontri contabili; 

 
 
 



 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 8 di 8 
 

 
11 - di dare atto che: 

• nella presente determinazione si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs n° 267/2000; 
• ai sensi dell'art. 183 comma 7 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento ha efficacia 
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi 
dell'art. 153, comma 5 del medesimo T.U.; 
• il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sassofeltrio approvato con delibera 
della Giunta Comunale n. 5 del 08.02.2014, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
• avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR delle Marche entro 60 giorni 
dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso straordinario entro 120 gg. al 
Presidente della Repubblica; 
• ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio Informatico, la 
presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line; 
• il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 5 comma 1 della Legge n° 241/90 é il 
sottoscritto Funzionario e che gli atti concernenti la presente fattispecie potranno essere visionati 
presso l'Ufficio Tecnico. 
 

12 – di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

13 - di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile   
  Unico del Procedimento è l’Arch. Adalgisa Arcangeli; 

 
14 - di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari  
         per la stipula del contratto d’appalto, secondo lo schema approvato con delibera di 
         G.M. n. 46 del 15/07/2021. 
 
                                                                                                         Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                     Arch. Adalgisa Arcangeli 
                                                                                                               

 
Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

Lì,  
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                                                Bartolacci Dott.ssa M. Silvia  

 

 

 


	OGGETTO:
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Lì,


